
“E-AUCTION SALE NOTICE” 

DOSHION PRIVATE LIMITED (IN LIQUIDATION) 
Regd Office: A-806, Sankalp Iconic Tower, Iscon- Ambli Road, 

Ahmedabad, Ahmedabad, Gujarat, India,380054 
Liquidator’s Address: Sumedha Management Solutions Pvt. Ltd. 

8B Middleton Street, 2A Geetanjali, Kolkata - 700 071, India  
Contact: 8240634019; E-mail: ip.doshionpvtltd@gmail.com 

 
E-Auction Sale Notice for Sale of Assets under Section 35(f) the Insolvency and Bankruptcy 
Code,2016 read with Regulation 32 (a) to (d), Regulation 33 & Schedule I of the Insolvency 
and Bankruptcy Board of India (Liquidation Process) Regulations, 2016. Notice is hereby 
given to the Public in general that the below-described assets of Doshion Private Limited will 
be transferred as “AS IS WHERE IS” “AS IS WHAT IS” “WHATEVER THERE IS’’ and 
“WITHOUT RECOURSE BASIS” and as such as on date as mentioned in the table herein 
below under liquidation. The Reserve price and the earnest money deposit will be as 
mentioned in the table below against the respective property. The sale will be done by the 
undersigned through e-auction platform provided at the Web Portal 
https://www.eauctions.co.in/ . The general public is invited to bid either personally or by duly 
authorized agent. 
 

SCHEDULE OF ASSETS                                                                                 (In INR) 

Description of Assets Participation 
Fees (INR) 

Reserve 
Price 
(INR) 

EMD 
(INR) 

Incremental 
Amount 

Basement, Ground Floor 
+ 2 Storied Building at 
Plot No. 63/D-082, Block 
D, Sector 63, Gautam 
Buddha Nagar. 

5,00,000  7,60,00,000  76,00,000  10,00,000  

   

Date of Publication 10-06-2024 (Monday) 

Last Date of Submission of Application 
Forms along with eligibility Documents by 
the Prospective Bidder- 

24-06-2024 (Monday) 

Intimation to Qualified Bidders 27-06-2024 (Thursday) 

Last Date of Data Room Access, Site 
Visits and Discussion Meeting 

From 28-06-2024 (Friday) till 04-07-
2024 (Thursday) before 5:00 p.m. 

Last date of EMD Deposit  On or before Monday, 08.07.2024, 
before 5:00 PM.  
 
Payable through RTGS/DD/Bank 
Transfer towards “Doshion Private 
Limited (In Liquidation)” having 
Account No. 355005000861 
maintained with ICICI Bank, 
Middleton Street Branch, IFSC Code: 
ICIC0003550 

Date & Time of e-auction- 10-07-2024 (Wednesday) 
The sale will be done by the 
undersigned through e-auction 
platform provided at the Web portal 
https://www.eauctions.co.in/ on 
10.07.2024 (Wednesday) from 3:00 
PM to 5:00 PM 

 

mailto:ip.doshionpvtltd@gmail.com
https://www.eauctions.co.in/
https://www.eauctions.co.in/


 
 
The sale shall be subject to the terms and conditions prescribed in the Process 
Documents available at https://www.eauctions.co.in/  and to the following conditions: 

 
1.The particulars of the assets specified in the Schedule hereinabove have been stated to 
the best information of the liquidator, but the liquidator shall not be answerable for any error, 
misstatement, or omission in this proclamation. 
2. It shall be the responsibility of the bidders to inspect and satisfy themselves about the asset 
and specification within the timelines specified in the process document. The inspection of 
assets put on auction will be permitted to interested bidders at sites within the timelines 
specified above.  
3.The Liquidator shall not be responsible for any charge, lien, encumbrances, or any other 
dues to the Government or anyone else in respect of the assets e-auctioned. The intending 
bidder is advised to make their own independent inquiries regarding the encumbrances on 
the property including statutory liabilities, arrears of property tax, electricity dues etc. 
4.The bidders are requested to go through the Process Document before submitting their 

bids and taking part in the e-auction sale proceedings. 

 

Disclaimer: The Advertisement purports to ascertain the interest of Bidders and does not 

create any kind of binding obligation on the part of the Liquidator. The Liquidator reserves the 

right to amend and/or annul this invitation including any timelines or the process involved 

herein, without giving reasons, at any time, and in any respect. Any such amendment in the 

invitation, including the aforementioned timelines, shall be notified. 

 

Date: 10-06-2024 
Place: Kolkata 
Sd/- 
Bijay Murmuria, Authorised Insolvency 
Professional of Sumedha Management 
Solutions Private Limited, Liquidator, 
M/s. Doshion Private Limited  
IBBI/IPE-0020/IPA-1/2022-23/50023 

Communication Address: Sumedha 
Management Solutions Pvt. Ltd. 

8B Middleton Street, 2B Geetanjali, Kolkata 
- 700 071, India 

Contact: 8240634019; E-mail: 
ip.doshionpvtltd@gmail.com  

 

https://www.eauctions.co.in/
mailto:ip.doshionpvtltd@gmail.com




ÞÖÝ©â 07
AHMEDABAD MONDAY, 10•06•2024Sandesh 

¿ÝÑÝÝ üÝÈÝ¶Ý ×í«Ï 7 ÑÝÕÝù ÖÝæ¾Ýâ¿Ýâ œíÎÝ¿Ýâ ÖÝ| „¿Ýí „íü üÊÝí[¿ÝÝí ¶^[ ÆÝÊÑÝÝ¿Ýâ |í•ÝÑÝÝ‡

Ý „ÇÝ¶ÝÑÝÝ¶ Ý

ÁÝÝí¿¦â ÖüâÇÝÇÝÝ^ ÁÝÝí²ÝÝ¿Ýâ ÇÝ×í¿Ý²Ý¿Ýâ üÇÝÝ±Ýâ •ÝæÇÝÝÑÝâ šÝæüíÎÝÝ 
ÊÝíüÝ±ÝüÝÊÝí¿ÝÝ Þ×²Ý¿Ýâ Ê“ÝÝ üÊÑÝÝ ÇÝÝ©í üí¿¼ ÖÝÊüÝÊ ½ÝÊÝ ÁÝÝ^šÝ ÑÝÕÝù 
ÁÝ×íÎÝÝ^ ˜Ý[íÎÝÝ ¾Ý „¿ÝÊí•ÈÝæÎÝí©í[ Þ[ÁÝÝí¦â© ÖüâÇÖÝ-2019¿ÝÝ 
üÝÈÝ¶Ý ×í«Ï ÖÝâ„Ý‡[â ’Ý‡ÇÝí ÁÝ÷µÝÇÝ •Ýæ¿ÝÝí ¿ÝÝí^¾Ýâ¿Ýí üÝÈÝùÑÝÝ×â ×ÝµÝ 
¾ÝÊâ ›í. „Ý üÝÈÝ¶Ý ×í«Ï ÖÝÝ²Ý ÑÝÕÝù ÖÝæ¾Ýâ¿Ýâ ÖÝ| „¿Ýí „íü üÊÝí[ 
ÍÞÁÝÈÝÝ ÖÝæ¾Ýâ¿ÝÝí ¶^[ ÆÝÊÑÝÝ¿Ýâ œÝí•ÝÑÝÝ‡ ›í. 

ÒÝ×íÊ¿ÝÝ ¿ÝÊÝí[ÝÇÝÝ^ „¿Ýíü ÎÝÝíüÝí¿Ýí ÅÝí ü^ÁÝ¿ÝâÇÝÝ^ ÊÝíüÝ±Ý üÊÝÑÝâ¿Ýí 
²Ýí¿Ýâ ÖÝÝÇÝí ´Ý±Ý •Ý±ÝÝ „ÇÝíÞÊü¿Ý [ÝíÎÝÊ ÇÝÏâ œÑÝÝ¿Ýâ ÎÝÝÎÝšÝ 
„ÝÁÝâ¿Ýí üæÎÝ 62 ÎÝÝ”Ý ÍÞÁÝÈÝÝ¿Ýâ ›í²ÝÊÞÁÝ^[â¿Ýâ ÃÞÊÈÝÝ¶ ÖÝâ„Ý‡[â 
’Ý‡ÇÝí ×Ý…ÁÝÊ ÑÝœù ü^ÁÝ¿Ýâ¿ÝÝ ¡²Ýí¿¼ üÝ^²ÝâÎÝÝÎÝ üÝÁÝ[âÈÝÝ, ÆÝÝ…
ÎÝÝÎÝ, ÁÝ÷üÝÒÝÆÝÝ‡ ÑÝÎÝÝ¡ÆÝÝ‡ ÑÝ±ÝüÊ, •Ýæ¡ù¿¶Ê üÝñÊ, 
„ÇÝÊ¡²ÝÖÝã˜Ý ÁÝæÊÅÝÝ¿Ýâ ÖÝÝÇÝí ¾Ý ÅÝíß¿Ý•Ý „ÝíÃ „¿ÝÊí•ÈÝæÎÝí©í[ 
Þ[ÁÝÝíÞ¦© ÖüâÇÝ „í~© 2019¿Ýâ üÎÝÇÝ 21 (3), 23 „¿Ýí 
25(1) ÖÝÞ×²Ý „¿ÈÝ „Ý‡ÁÝâÖÝâ¿Ýâ üÎÝÇÝÝí ×í«Ï •Ýæ¿ÝÝí ¿ÝÝí^¾Ýâ¿Ýí 
²ÝÁÝÝÖÝ šÝÝÎÝæ üÊâ ›í. „ÝÇÝ ÖÝâ„Ý‡[â ’Ý‡ÇÝ ½ÝÊÝ ÖÝÝñ ÁÝ÷µÝÇÝÑÝÝÊ 
¿ÝÑÝÝ üÝÈÝ¶Ý ×í«Ï •Ýæ¿ÝÝí ¿ÝÝí^¾ÝÑÝÝÇÝÝ^ „ÝÑÈÝÝí ›í. ¿ÝÑÝÝ ¿ÝÊÝí[ÝÇÝÝ^ Ê×í²ÝÝ 
ü^šÝ¿ÝÅÝí¿Ý ÁÝ÷ÞÑÝ±ÝÆÝÝ… „Ý•Ý| ÑÝÕÝù 2017ÇÝÝ^ ÇÝÝí¶â üíÊ ü^ÁÝ¿ÝâÇÝÝ^ 
[ÝÈÝÊí~©Ê ×²ÝÝ ²ÈÝÝÊí ü^ÁÝ¿Ýâ¿ÝÝí ÇÝÝÎÝÖÝÝÇÝÝ¿Ý ”ÝÊâ¶ÑÝÝ œÑÝÝ 

¶ÊÇÈÝÝ¿Ý ÁÝ÷üÝÒÝ ÑÝ±ÝüÊ ¿ÝÝÇÝ¿Ýâ ÑÈÝÞ~²Ý¿ÝÝí ÆÝí©Ýí µÝÈÝÝí ×²ÝÝí. ÅÝÝ¶ÇÝÝ^ 
²Ýí±Ýí ×Ý…ÁÝÊ ÑÝœù ü^ÁÝ¿ÝâÇÝÝ^ ²ÝÇÝí ÊÝíüÝ±Ý üÊÒÝÝí ²ÝÝí ²Ýí¿ÝÝ ´Ý±Ý •Ý±ÝÝ 
„ÇÝíÞÊü¿Ý [ÝíÎÝÊ üÇÝÝÒÝÝí ²ÝíÇÝ ü×â¿Ýí ü^šÝ¿ÝÅÝí¿Ý ÖÝÞ×²Ý „¿ÈÝ 
ÑÈÝÞü²Ý„Ýí¿Ýí ÞÑÝÓÑÝÝÖÝÇÝÝ^ ÎÝâ¾ÝÝ ×²ÝÝ. „Ý ×Ý…ÁÝÊ ÑÝœù ü^ÁÝ¿ÝâÇÝÝ^ 
ÁÝ÷üÝÒÝ, ¡²Ýí¿¼ üÝÁÝ[âÈÝÝ, ÆÝÝ…ÎÝÝÎÝ ÖÝÞ×²Ý¿ÝÝ ÒÝ”ÖÝÝí„í „¿Ýíü 
ÎÝÝíüÝí¿Ýí ©æü[í ©æü[í ÊÝíüÝ±Ý üÊÝÑÈÝæ^ ×²Ýæ^. ÊÝíüÝ±ÝüÝÊÝí¿Ýí ÞÑÝÓÑÝÝÖÝ „ÝÑÝí 
²Ýí ÇÝÝ©í ²ÝíÇÝ¿ÝÝ ÇÝÝíÅÝÝ…ÎÝÇÝÝ^ „Ý ÒÝ”ÖÝÝí „íÁÎÝâüíÒÝ¿Ý [Ý‰¿ÝÎÝÝí[ 
üÊÝÑÝâ¿Ýí ²ÝíÇÝÝ^ ÊÝíüÝ±Ý¿Ýâ ÖÝÝÇÝí „ÇÝíÞÊü¿Ý [ÝíÎÝÊ œÇÝÝ µÝÈÝÝ¿Ýæ^ ÁÝ±Ý 
ÅÝ²ÝÝÑÝ²ÝÝ ×²ÝÝ. ¢ÈÝÝÊí [ÝíÎÝÊ ‰ÁÝÝ[ÑÝÝ ÇÝÝ©í ü^šÝ¿ÝÅÝí¿Ý ÖÝÞ×²Ý ÅÝâ| 
ÖÝÆÈÝÝí ü×í²ÝÝ ²ÈÝÝÊí ×ÝÎÝÇÝÝ^ „íÁÎÝâüíÒÝ¿Ý¿Ýæ^ üÝÇÝüÝœ šÝÝÎÝí ›í ²Ýí üÝÇÝ 
ÁÝè±Ýù µÝ‡ |ÈÝ „í©ÎÝí ²ÝÇÝí [ÝíÎÝÊ ‰ÁÝÝ[â ÎÝíœÝí „íÇÝ «•Ý ©ÝíÏüâ 
ü×í²Ýâ ×²Ýâ. ¡²Ýí¿¼ ÇÝÝí©âÑÝíÒÝ¿ÝÎÝ ÖÁÝâüÊ ×ÝíÑÝÝµÝâ ²Ýí ÅÝ¾ÝÝ¿Ýí 
×Ýí©ÎÝÇÝÝ^ ²ÝíÇÝœ üÝí…¿ÝÝ ˜ÝÊí ÆÝí•ÝÝ üÊâ¿Ýí üíü üÝÁÝâ¿Ýí ÖÝíÞÎÝÅÝ÷íÒÝ¿Ý 
üÊâ¿Ýí ¶æÅÝ…, ÅÝî•üÝíü ©èÊ üÊÑÝÝ ÇÝÏÒÝí ²ÝíÇÝ ü×â¿Ýí ÃÖÝÝÑÝ²ÝÝí ×²ÝÝí. 
„Ý ‰ÁÝÊÝ^²Ý, „ÝíÇÝâÈÝÝí ü^ÁÝ¿ÝâÇÝÝ^ ÁÝÝ©ù¿ÝÊ ²ÝÊâüí ¶æÅÝ…¿ÝÝ ÊÝ| ÒÝí”Ý 
üÝÖÝâÇÝ ›í „¿Ýí ²Ýí„Ýí ÇÝí©Ý ÑÝ¦ù¿ÝÇÝÝ^ ¶æÅÝ…¿Ýí ÃíÊÑÝÑÝÝ ÇÝÝ^•Ýí ›í, „íÇÝ 
ü×í²ÝÝí ×²ÝÝí. „Ý ÁÝ÷üÝÊ¿Ýâ ÇÝÝí[ÖÝ „ÝíÁÝÊí¿[âµÝâ, ¡²Ýí¿¼, 
„ÇÝÊ¡²ÝßÖÝ˜Ý, •Ýæ¡ù¿¶ÊüÝñÊ, ÁÝ÷üÝÒÝ ÑÝ±ÝüÊ „¿Ýí ÆÝÝ…ÎÝÝÎÝ¿Ýâ 
«•Ý©ÝíÏüâ„í üæÎÝ 63 ÎÝÝ”Ý ÍÞÁÝÈÝÝ¿Ýâ ›í²ÝÊßÁÝ[â üÊâ ×²Ýâ.

GPID¿ÝÝ •Ýæ¿ÝÝ ¿ÝÝí^¾ÈÝÝ ÁÝ±Ý µÝÝÁÝ±Ý¶ÝÊÝí¿Ýí ÁÝÝ^šÝâÈÝæ^ ¿Ý ÇÝÐÈÝæ^ 
ÁÝÝí¿¦â ÖüâÇÝÇÝÝ̂ µÝÝÁÝ±Ý¶ÝÊÝí¿ÝÝ Þ×²Ý¿Ýæ̂ •ÝæœÊÝ²Ý Ê“Ý±Ý (ÃÝ…¿ÝÝÞ¿ÖÝÈÝÎÝ „íÖ©ÝÞÅÎÝÒÝÇÝí¿©ûÖÝ) 
„í~©, 2003 üÝÈÝ¶Ýí ̃ Ý[ÑÝÝÇÝÝ̂ „ÝÑÈÝÝí ×²ÝÝí. œí¿ÝÝí „ÇÝÎÝ ÑÝÕÝù 2017ÇÝÝ̂ •ÝæœÊÝ²Ý ÖÝâ„Ý‡[â 
’Ý‡ÇÝ ½ÝÊÝ üÊÑÝÝÇÝÝ̂ „ÝÑÈÝÝí ×²ÝÝí. œíÇÝÝ̂ „ÇÝ¶ÝÑÝÝ¶ •Ý÷ÝÇÈÝ üÝí©ùÇÝÝ̂ ¡ÁÝâ„Ý‡[â „íü©¿ÝÝ 
•Ýæ¿ÝÝ „¿Ýí üíÖÝÝí ÇÝæüÑÝÝÇÝÝ̂ „ÝÑÈÝÝ ×²ÝÝ. œÝí üí, üÝí©ù¿Ýæ̂ ÆÝÝÊ±Ý ÑÝ¾Ýâ œÑÝÝ¿Ýí ÎÝâ¾Ýí šÝÝÊ ÇÝÝÖÝ 
ÁÝ×íÎÝÝ „ÇÝ¶ÝÑÝÝ¶ ÞœÎÎÝÝ¿Ýâ üÝí©ùÇÝÝ̂µÝâ œí ²Ýí ÞœÎÎÝÝÇÝÝ̂ „ÝÒÝÊí 250 µÝâ ÑÝ¾Ýæ üíÖÝÝí ©øÝ¿ÖÝÃÊ 
üÊÑÝÝÇÝÝ̂ „ÝÑÈÝÝ ×²ÝÝ. •ÝæœÊÝ²ÝÇÝÝ̂ ÁÝÝí¿¦â ÖüâÇÝÝíÇÝÝ̂ „íü ÎÝÝ”ÝµÝâ ÑÝ¾Ýæ ÎÝÝíüÝí ÆÝÝí•Ý ÅÝ¿ÈÝÝ 
×²ÝÝ. œíÇÝÝ̂ ÎÝÝíüÝí„í „ÝÒÝÊí 20 ×|Ê üÊÝí[µÝâ ÑÝ¾Ýæ •ÝæÇÝÝÑÈÝÝ ×²ÝÝ.

¾Ý „¿ÝÊí•ÈÝæÎÝí©í[ Þ[ÁÝÝíÞ¦© ÖüâÇÖÝ 2019¿ÝÝí üÝÈÝ¶Ýí 
¿ÝÑÝÝ üÝÈÝ¶ÝÇÝÝ̂ ²ÝÇÝÝÇÝ ÁÝ÷üÝÊ¿Ýâ „¿ÝÊí•ÈÝæÎÝí©í[ ÖüâÇÝ ÁÝÊ ÊÝíü ÎÝ•ÝÝÑÝâ¿Ýí ¿ÝÝ¿ÝÝ 
©í~ÖÝÁÝíÈÝÖÝù¿Ýí ¾ÈÝÝ¿ÝÇÝÝ̂ ÊÝ”Ýâ „Ý Þ¿Ý±ÝùÈÝ ÎÝíÑÝÝÇÝÝ̂ „ÝÑÈÝÝí ›í. „Ý ‰ÁÝÊÝ̂²Ý „Ý üÝÈÝ¶ÝÇÝÝ̂ 
ÖÁÝÕ© ü×íÑÝÝÇÝÝ̂ „ÝÑÈÝæ̂ ›í üí, œÝí ²ÝÇÝí ÖÝ̂ÅÝ̂¾Ýâ „¿Ýí ÞÇÝ´Ý ÁÝÝÖÝíµÝâ ÊÝíü[ÇÝÝ̂ ÎÝíÑÝ[-¶íÑÝ[ 
üÊâ ×ÒÝí ²ÝÝí ²Ýí •ÝíÊüÝÈÝ¶í ›í. ¿ÝÑÝÝ üÝÈÝ¶ÝÇÝÝ̂ üíÑÝâ Êâ²Ý¿Ýâ Þ[ÁÝÝí¦â©ûÖÝ ÁÝÊ ÁÝ÷Þ²ÝÅÝ̂¾Ý ›í, 
„¿Ýí üíÑÝâ Êâ²Ý¿ÝÝ Þ[ÁÝÝí¦â©ûÖÝ Êí•ÈÝæÎÝí©í[ ›í „µÝÑÝÝ ÖÝÊüÝÊ ²ÝÊÃµÝâ ¿ÝÝíÞ©ÃÝ‡[ ›í ²Ýí¿Ýí 
ÎÝ‡ ÁÝ±Ý ÖÁÝÕ©²ÝÝ üÊÑÝÝÇÝÝ̂ „ÝÑÝâ ›í. ÖÁÝíÒÝÈÝÎÝ üÝí©ù¿Ýâ ÊšÝ¿ÝÝ üÊâ¿Ýí ²ÈÝÝ̂ üíÖÝ šÝÝÎÝÒÝí. 
ÖÁÝíÒÝÈÝÎÝ üÝí©ù ÖÝ̂ÁÝÞ³Ý œÁ²Ý üÊÑÝÝ, ²Ýí¿ÝÝµÝâ ×Ý̂ÖÝÎÝ ÊüÇÝ¿Ýí œÇÝÝü²ÝÝù„Ýí ÑÝššÝí ÞÑÝ²ÝÊ±Ý 
üÊÝÑÝÑÝÝ¿Ýâ üÝÈÝ¶ÝüâÈÝ ÁÝ÷Þ’ÈÝÝ ÁÝ±Ý ÁÝèÊâ üÊÒÝí. 

ÁÝÝí¿¦â ÖüâÇÝÇÝÝ^ ÂÖÝÝÈÝíÎÝÝ ÊÝíüÝ±ÝüÝÊÝí¿ÝÝ Þ×²Ý¿Ýâ 
Ê“ÝÝ ÇÝÝ©í ̃ Ý[íÎÝÝ üÝÈÝ¶Ý ×í«Ï ÁÝ÷µÝÇÝ •Ýæ¿ÝÝí ¿ÝÝî¾ÝÝÈÝÝí

¿ÝÊÝí[Ý¿ÝÝ 62 ÎÝÝ”Ý¿Ýâ 
›í²ÝÊßÁÝ[â üíÖÝÇÝÝ^ ¿ÝÑÝÝ 
üÝÈÝ¶Ý ×í«Ï ÖÝâ„Ý‡[â 

’Ý‡ÇÝí •Ýæ¿ÝÝí ¿ÝÝî¾Ýâ 
²ÝÁÝÝÖÝ ÒÝÍ üÊâ

×ÝíÞÖÁÝ©ÎÝÝíÇÝÝ^ ÖÝÝÊÑÝÝÊ ÎÝí²ÝÝ Ê×íÎÝÝ ¶¶ä„Ýí „¿Ýí ÖÑÝœ¿ÝÝí¿Ýí ×ÝÎÝÝüâ

„ÇÝ¶ÝÑÝÝ¶¿Ýâ ÅÎÝ[ ÅÝîüÝíÇÝÝ^ ×œæÈÝí ÎÝÝí×â¿Ýâ 
²Ý^•Ýâ,65µÝâ 70 ©üÝ œí©ÎÝÝí ̃ Ý©Ý[Ýí ¿ÝÝî¾ÝÝÈÝÝí
•ÝÊÇÝâ „¿Ýí ÑÝíüíÒÝ¿Ý ÑÝššÝí ÅÎÝ[ [Ýí¿ÝíÒÝ¿Ý üíÇÁÝÝí¿Ýí «^[Ý ÁÝ÷Þ²ÝÖÝÝ¶µÝâ ßšÝ²ÝÝ

} „ÇÝ¶ÝÑÝÝ¶ }

üÝÏ¦ÝÏ •ÝÊÇÝâÇÝÝ̂ „ÇÝ¶ÝÑÝÝ¶ ÒÝ×íÊÇÝÝ̂ 
ÅÎÝ[ ÈÝæÞ¿Ý© üÎÝí~ÒÝ¿ÝÇÝÝ̂ 65µÝâ 70 ©üÝ 
œí©ÎÝÝí ˜Ý©Ý[Ýí ÈÝµÝÝÑÝ²Ýû ÊÜÝÝí ›í, œí¿ÝÝ üÝÊ±Ýí 
×ÝíÞÖÁÝ©ÎÝÝíÇÝÝ̂ ÖÝÝÊÑÝÝÊ ÎÝ‡ Ê×íÎÝÝ ¶¶ä„Ýí 
„¿Ýí ²ÝíÇÝ¿ÝÝ ÖÑÝœ¿ÝÝí¿Ýí ×ÝÎÝÝüâ¿ÝÝí ÖÝÝÇÝ¿ÝÝí 
üÊÑÝÝí ÁÝ[â ÊÜÝÝí ›í, ÞÑÝÞÑÝ¾Ý ÖÝ̂ÖµÝÝ„Ýí ½ÝÊÝ 
ÅÎÝ[ [Ýí¿ÝíÒÝ¿Ý üíÇÁÝ ÈÝÝí|‡ ÊÜÝÝ ›í ÁÝÊ̂²Ýæ 
|í‡„í ²Ýí©ÎÝÝí ÞÊÖÁÝÝí¿ÖÝ ÇÝÏ²ÝÝí ¿ÝµÝâ. ‰¿ÝÝÏæ̂ 
„¿Ýí ÑÝíüíÒÝ¿Ý ÖÝÞ×²Ý¿ÝÝ ÖÝ̂|í•ÝÝíÇÝÝ̂ ¶Ê ÑÝÕÝï 
„ÝÑÝâ ÞÖµÝÞ²Ý ÖÝ|ùÈÝ ›í.

„ÇÝ¶ÝÑÝÝ¶¿Ýâ „íü ”ÝÝ¿Ý•Ýâ ÅÎÝ[ ÅÝîü 
ÖÝÝµÝí ÖÝ̂üÏÝÈÝíÎÝÝ ÖÝè́ ÝÝí ü×í ›í üí, ÖÝÝÇÝÝ¿ÈÝ 
Êâ²Ýí ÇÝÞ×¿ÝÝÇÝÝ̂ 3500µÝâ 4000 ÈÝæÞ¿Ý© 
ÅÎÝ[ „íü´Ý üÊÑÝÝÇÝÝ̂ „ÝÑÝ²Ýæ̂ ×ÝíÈÝ ›í, |íüí 

×ÝÎÝÇÝÝ̂ ÇÝÝ̂[ 1250µÝâ 1500 œí©ÎÝÝ 
ÅÎÝ[ ÈÝæÞ¿Ý© ÇÝÏâ ÊÜÝÝ ›í. „íü „̂¶Ýœ 
ÁÝ÷ÇÝÝ±Ýí 65µÝâ 70 ©üÝ œí©ÎÝÝ ÅÎÝ[ 
ÈÝæÞ¿Ý©¿Ýâ ²Ý̂•Ýâ ›í. „ÝÑÝâ œ ÞÖµÝÞ²Ý „¿ÈÝ 
ÅÎÝ[ ÅÝîüÝí¿Ýâ ÁÝ±Ý ›í. ²ÝÝœí²ÝÊÇÝÝ^ œ 
„ÇÝ¶ÝÑÝÝ¶¿Ýâ ÖÝÝíÎÝÝ ÞÖÝÞÑÝÎÝ ×ÝíÞÖÁÝ©ÎÝ ”ÝÝ²Ýí 
ÁÝ±Ý ÅÎÝ[ [Ýí¿ÝíÒÝ¿Ý ÇÝÝ©í |×íÊ „ÁÝâÎÝ üÊÑÝâ 
ÁÝ[â ×²Ýâ, ¢ÈÝÝ̂ „í „¿Ýí „íÅÝâ ÁÝÝíÞ¦Þ©ÑÝ  
ÅÎÝ[ ÈÝæÞ¿Ý©¿Ýâ ÆÝÝÊí ²Ý̂•Ýâ ÖÝ|ù‡ ×²Ýâ. 
×ÝÎÝÇÝÝ̂ ÁÝ±Ý ÖÝÝíÎÝÝ ÞÖÝÞÑÝÎÝ ×ÝíÞÖÁÝ©ÎÝ ”ÝÝ²Ýí 
ÅÎÝ[ ÈÝæÞ¿Ý©¿Ýâ „›²Ý ÑÝ²ÝÝù‡ Ê×â ›í. 
„ÇÝ¶ÝÑÝÝ¶¿Ýâ ÒÝÝÊ¶ÝÅÝ×í¿Ý ×ÝíÞÖÁÝ©ÎÝ 
”ÝÝ²Ýí¿Ýâ ÅÎÝ[ ÅÝîüÇÝÝ̂ „íÅÝâ ÁÝÝíÞ¦Þ©ÑÝ „¿Ýí 
ÅÝâ ÁÝÝíÞ¦Þ©ÑÝ ÅÎÝ[ ‰ÁÝÎÝÅ¾Ý ›í ÁÝÊ^²Ýæ 
ÈÝæÞ¿Ý©¿Ýâ ÇÝÝ´ÝÝ „Ýí›â ›í. „ÇÝ¶ÝÑÝÝ¶¿Ýâ 

„íÎÝ¡ ×ÝíÞÖÁÝ©ÎÝ ÅÎÝ[ ÖÝí¿©Ê ”ÝÝ²Ýí ÁÝ±Ý 
ÅÎÝ[¿Ýâ „›²Ý ›í. ÖÝÊüÝÊâ, ”ÝÝ¿Ý•Ýâ, ©øÖ© 
ÖÝ̂šÝÝÞÎÝ²Ý ×ÝíÞÖÁÝ©ÎÝÝí¿Ýâ ÅÎÝ[ ÅÝîüÇÝÝ̂ „Ý œ 
ÁÝ÷üÝÊ¿Ýâ ÞÖµÝÞ²Ý ÁÝ÷ÑÝ²Ýï ›í.

ÖÝè́ ÝÝí ü×í ›í üí, üí©ÎÝâü ÅÎÝ[ ÅÝîüÝí 
Þ¿ÝÈÝÞÇÝ²Ý Êâ²Ýí œí ÅÎÝ[ [Ýí¿Ýí© üÊí ›í ²ÝíÑÝÝ 
ÎÝÝíüÝí¿ÝÝí ÖÝÝÇÝí šÝÝÎÝâ¿Ýí ÁÝ±Ý ÖÝ̂ÁÝüù üÊâ Ê×â 
›í. µÝíÎÝíÖÝíÞÇÝÈÝÝ•Ý÷Ö²Ý ÅÝÝÏüÝí ÇÝÝ©í Þ¿ÝÈÝÞÇÝ²Ý 
ÎÝÝí×â „ÝÁÝÑÝæ^ ÁÝ[í ›í, œíÇÝÝ^ ÖÑÝñÞš›ü 
Ê~²Ý¶Ý²ÝÝ¿ÝÝí ÖÝ^ÁÝüù üÊÝ‡ ÊÜÝÝí ›í. 
×ÝíÞÖÁÝ©ÎÝÝíÇÝÝ̂ ¶Ý”ÝÎÝ œí ²Ýí ¶¶ä¿ÝÝ ÖÝ•ÝÝ ½ÝÊÝ 
ÎÝÝí×â ÇÝíÏÑÝÑÝÝ ÇÝÝ©í ÖÝÝíÞÒÝÈÝÎÝ ÇÝâÞ[ÈÝÝ¿ÝÝí 
ÖÝ×ÝÊÝí ÎÝ‡ ÊÜÝÝ ›í. ²ÝÅÝâÅÝ¿ÝÝ ü×íÑÝÝ 
ÁÝ÷ÇÝÝ±Ýí, „íü ÑÈÝÞ~²Ý¿ÝÝ Ê~²Ý¶Ý¿ÝµÝâ ´Ý±Ý 
ÑÈÝÞ~²Ý¿Ýâ ßœ¶•Ýâ ÅÝšÝâ ÒÝüí ›í.

²Ý^´Ý ÁÝÊ ÁÝ÷|¿ÝÝ^ Þ×²ÝÝí¿Ýí ¾ÈÝÝ¿ÝÇÝÝ^ ¿Ý ÊÝ”ÝÑÝÝ¿ÝÝí „Ý“ÝíÁÝ

ÑÝÝ×¿ÝÑÈÝÑÝ×ÝÊ üÞÇÝÒÝ¿ÝÊ¿Ýâ [âÎÝÊÝí ÖÝÝÇÝí 
ÒÝÊ±ÝÝ•ÝÞ²Ý ƒ 5 ÑÝÕÝù ÖÝæ¾Ýâ TC¿Ýâ ÇÝÝ¿ÈÝ²ÝÝ „ÝÁÝâ
[âÎÝÊÝí¿ÝÝ ÁÝæÊÝÑÝÝ¿Ýâ ÖÝÝÇÝí ÖµÝÏ šÝüÝÖÝ±Ýâ¿Ýâ …š›Ý RTO¿Ýí „Ý¾Ýâ¿Ý

} „ÇÝ¶ÝÑÝÝ¶ }   

ÑÝÝ×¿ÝÑÈÝÑÝ×ÝÊ üÞÇÝÒÝ¿ÝÊ üšÝíÊâ„í ©øí[ 
ÖÝà©ÞÂüí© (©âÖÝâ)¿Ýâ ÁÝÝ^šÝ ÑÝÕÝù ÖÝæ¾Ýâ¿Ýâ ÑÝÝ×¿Ý 
[âÎÝÊÝí¿Ýí ÇÝÝ¿ÈÝ²ÝÝ „ÝÁÝâ ¶‡ ²ÝíÇÝ¿ÝÝ ÒÝÊ±Ýí µÝ‡ 
•ÝÈÝÝ ×ÝíÑÝÝ¿ÝÝí ÁÝèÑÝù „Þ¾ÝüÝÊâ„Ýí„í „Ý“ÝíÁÝ 
üÊ²ÝÝ^ üÜÝæ^ üí, „Ýí¿ÝÎÝÝ…¿Ý ÁÝ÷Þ’ÈÝÝÇÝÝ^ ÂÝÈÝÊ 
NOC¿Ýâ ÖÝÝµÝí „Þ•¿ÝÒÝÝÇÝü ÅÝÝí©ÎÝ¿ÝÝ ÂÝí©Ýí 
ÇÝèüÑÝÝ¿ÝÝí ÁÝ±Ý „Ý]ÈÝùœ¿Ýü Þ¿Ý±ÝùÈÝ üÊÝÈÝÝí ›í. 
‰ÁÝÊÝ^²Ý [âÎÝÊÝí„í „Ýí¿ÝÎÝÝ…¿Ý ÇÝèüíÎÝÝ ÂÝí©Ý 
„¿Ýí ÁÝæÊÝÑÝÝ¿Ýâ ÖÝÝÇÝí ÖµÝÏ šÝüÝÖÝ±Ýâ¿Ýâ …š›Ý 
RTO „Þ¾ÝüÝÊâ¿Ýí „Ý¾Ýâ¿Ý Ê×íÒÝí. üí¿¼ 
ÖÝÊüÝÊ¿ÝÝ Þ¿ÝÈÝÇÝÝíÇÝÝ^ ÁÝ÷|Þ×²Ý¿Ýí ¾ÈÝÝ¿ÝÇÝÝ^ 
ÊÝ”ÝÑÝÝ¿Ýâ ÑÝÝ²Ý¿ÝÝí ÖµÝÝÞ¿Ýü ²Ý^´Ý ½ÝÊÝ ›í¶ 
‰[Ý[â ¶íÑÝÝÈÝÝ¿ÝÝí ÁÝ±Ý „Ý“ÝíÁÝ üÊÝÈÝÝí ›í   

ÁÝèÑÝù „Þ¾ÝüÝÊâ„Ýí„í ¿ÝÝÇÝ ¿Ý×ã „ÝÁÝÑÝÝ¿Ýâ 
ÒÝÊ²Ýí üÜÝæ^ üí, „•ÝÝ‰ ÑÝÝ×¿Ý [âÎÝÊÝí¿Ýí „íü ÑÝÕÝù 
ÇÝÝ©í ©â.ÖÝâ.¿Ýâ ÇÝÝ¿ÈÝ²ÝÝ „ÁÝÝ²Ýâ ×²Ýâ. „íü 

ÑÝÕÝù ÁÝ›â ÑÝÝ×¿Ý [âÎÝÊ ²ÝÊÂµÝâ Êâ¿ÈÝæ ÇÝÝ©í 
„Ê¡ üÊÝ²Ýâ ×²Ýâ „¿Ýí „Ê¡¿ÝÝí „ÝÊ©â„Ýí 
üšÝíÊâ ½ÝÊÝ ÖÝâ¾ÝÝí Þ¿ÝüÝÎÝ üÊÝ²ÝÝí ×²ÝÝí. 
¶ÊÞÇÝÈÝÝ¿Ý üÝí… ÑÝÝ×¿Ý [âÎÝÊ ÖÝÝÇÝí •ÝíÊÊâÞ²Ý 
„µÝÑÝÝ •Ý÷Ý×üÝí¿Ýí ÁÝÊíÒÝÝ¿Ý üÊÑÝÝ¿Ýâ ÂÞÊÈÝÝ¶ 
×ÝíÈÝ ²ÝÝí ²ÝíÇÝ¿Ýí ÍÅÝÍ ÅÝÝíÎÝÝÑÝâ¿Ýí ”ÝæÎÝÝÖÝÝí 
ÁÝè›ÑÝÝÇÝÝ^ „ÝÑÝ²ÝÝí ×²ÝÝí „¿Ýí ²ÈÝÝÊÅÝÝ¶ NOC 
ÞÊ¿ÈÝæ üÊâ „ÁÝÝ²Ýâ ×²Ýâ. 

„Ý¿ÝÝµÝâ ÑÝÝ×¿Ý [âÎÝÊ ÁÝÊ ÖÝ^ü|í ²ÝÝ±Ýâ 
ÒÝüÝ²ÝÝí ×²ÝÝí „¿Ýí •Ý÷Ý×üÝí¿ÝÝ ÁÝ÷Ó¿Ý¿Ýæ^ Þ¿ÝÊÝüÊ±Ý 
ÁÝ±Ý „ÝÑÝ²Ýæ^ ×²Ýæ^. ÅÝâ¡ ²ÝÊÂ üí¿¼ ÖÝÊüÝÊ¿Ýâ 
•ÝÝ…[ÎÝÝ…¿Ý ÁÝ÷| Þ×²ÝÇÝÝ^ ×ÝíÈÝ ›í. ²Ýí¿ÝÝ 
„Ý¾ÝÝÊí ÊÝ¢ÈÝÝí„í ÁÝ÷|Þ×²ÝÇÝÝ^ „ÇÝÎÝ 
üÊÝÑÝÑÝÝ¿ÝÝí ×ÝíÈÝ ›í, ÁÝÊ^²Ýæ ÊÝ¢ÈÝ¿Ýâ 
ÑÝÝ×¿ÝÑÈÝÑÝ×ÝÊ üÞÇÝÒÝ¿ÝÊ üšÝíÊâ„í ÑÝÝ×¿Ý 
[âÎÝÊÝí¿Ýí ©âÖÝâ¿Ýâ ÁÝÝ^šÝ ÑÝÕÝù¿Ýâ ÇÝÝ¿ÈÝ²ÝÝ „ÝÁÝâ 
¶…¿Ýí ÁÝ÷|Þ×²Ý¿ÝÝí ›í¶ ‹[Ý[â ¶â¾ÝÝí ›í.   

•ÝíÇÝ¦Ýí¿ÝüÝ^[ÇÝÝ^ 25ÇÝâ„í ÊÝœüÝí© ÅÝ^¾Ý¿Ýæ^ 
üÝî•Ý÷íÖÝ¿Ýæ^ „íÎÝÝ¿Ý, 15ÇÝâ„í üÞÇÝÒÝ¿ÝÊ¿Ýí ̃ ÝíÊÝÑÝ
„Ý^¶ÝíÎÝ¿Ý šÝÝÎÝæ^ ÊÝ”ÝÑÝÝ |×íÊÝ²Ý 18 ÑÝÝí[ùÇÝÝ^ ÎÝ[²Ý ÎÝ‡ œÑÝÝ ²ÝñÈÝÝÊâ

} ÊÝœüÝí© }

 ÊÝœüÝí©ÇÝÝ̂ •Ý²Ý ²ÝÝ.25 ÇÝí¿ÝÝ ÊÝíœ ¿ÝÝ¿ÝÝÇÝÑÝÝÇÝÝ̂ „ÝÑÝíÎÝ 
©â.„ÝÊ.ÁÝâ. •ÝíÇÝ¦Ýí¿ÝÇÝÝ̂ ÎÝÝ•ÝíÎÝâ „Ý•ÝÇÝÝ̂ 27 ÎÝÝíüÝí¿ÝÝ ÇÝÝí²Ý 
µÝÈÝÝ ÅÝÝ¶ ÈÝÝí•ÈÝ üÝÈÝùÑÝÝ×â ¿ÝÞ× µÝÈÝÝ¿Ýæ̂ œ±ÝÝÑÝâ¿Ýí ¿ÈÝÝÈÝ¿Ýâ 
ÇÝÝ•Ý±Ýâ ÖÝÝµÝí ÒÝ×íÊ¿ÝÝ Þ´ÝüÝí±ÝÅÝÝ•Ý ”ÝÝ²Ýí ›ÝÑÝ±Ýâ ¿ÝÝ”Ýâ¿Ýí 72 
üÎÝÝü¿Ýæ̂ ‰ÁÝÑÝÝÖÝ „Ý̂¶ÝíÎÝ¿Ý üÊ¿ÝÝÊ üÝî•Ý÷íÖÝí „Ýœí ‰ÁÝÑÝÝÖÝ ÁÝè±Ýù 
µÝ²ÝÝ œ±ÝÝÑÈÝæ̂ ×²Ýæ̂ üí, ÖÝÊüÝÊ ü[ü ÁÝ•ÝÎÝÝ ÎÝ‡ ÒÝüâ ¿ÝµÝâ. 
„¿Ýíü ÎÝÝíüÝí¿Ýí ×ÝÎÝ ›ÝÑÝÊÑÝÝÇÝÝ̂ „ÝÑÝâ ÊÜÝÝ ›í. ÎÝ[²Ý šÝÝÎÝæ 
ÊÝ”ÝÑÝÝ Þ¿Ý¾ÝÝùÊ üÈÝÝï ›í.  „Ý•ÝÝÇÝâ ²ÝÝ.15¿ÝÝ ÁÝÝíÎÝâÖÝ 
üÞÇÝÒÝ¿ÝÊ¿Ýí ˜ÝíÊÝÑÝ üÊÝÒÝí „¿Ýí ²ÝÝ.25¿ÝÝ    ¶è̃ Ýù©¿ÝÝ¿Ýâ ÁÝ÷µÝÇÝ 
ÁÝè±ÈÝÞ²ÝÞµÝ„í ÊÝœüÝí© ÅÝ̂¾Ý¿Ýæ̂ „íÎÝÝ¿Ý „ÝÁÝÑÝÝÇÝÝ̂  „ÝÑÝÒÝí. 
ÖÝÊüÝÊí ÇÝê²ÝüÝí¿Ýí ¿ÈÝÝÈÝ „ÁÝÝÑÝÑÝÝ ÇÝÝ©í üÊíÎÝâ üÝÇÝ•ÝâÊâ 
„ÁÝæÊ²Ýâ ›í. üÝí‡ ü[ü ÁÝ•ÝÎÝÝ ÎÝíÑÝÝÈÝÝ ¿ÝµÝâ. ÆÝÝœÁÝ¿ÝÝ 

¿Ý•ÝÊÖÝíÑÝüÝí¿ÝÝ ¿ÝÝÇÝ ÁÝ±Ý ÖÝÝÇÝí „ÝÑÈÝÝ ÅÝÝ¶ ²ÝíÇÝ¿Ýâ ÖÝÝÇÝí üÝí‡ 
üÝÈÝùÑÝÝ×â üÊÑÝÝÇÝÝ̂ „ÝÑÝâ ¿ÝµÝâ. ‰ššÝ „Þ¾ÝüÝÊâ„Ýí¿Ýí ÖÝÖÁÝí¿[ 
üÊÑÝÝ ÇÝÝ©í ×Ý‡üÝí©ï ÁÝ±Ý ÖÝÊüÝÊ¿Ýí Â©üÝÊ „ÝÁÝâ ›í „ÝÇÝ 
›²ÝÝ̂ üÝí‡ ÖÝÝÇÝí ×œæ ÖÝæ¾Ýâ ÁÝ•ÝÎÝÝ ÎÝíÑÝÝÈÝÝ ¿ÝµÝâ. ²ÝÁÝÝÖÝ¿ÝÝ ¿ÝÝÇÝí 
ÖÝâ© ¶í”ÝÝÑÝ üÊâ Ê×â›í. ÆÝè²ÝüÝÏÇÝÝ̂ „Ý „Þ¾ÝüÝÊâ„Ýí ½ÝÊÝ 
œí ÖÝâ©¿Ýâ ²ÝÁÝÝÖÝ µÝ‡ ›í ²Ýí¿ÝÝ ÞÊÁÝÝí©ù ÁÝ±Ý |×íÊ µÝÈÝÝ ¿ÝµÝâ. 
ÖÝÊüÝÊí ÖÝâ©ÇÝÝ̂ ü[ü „¿Ýí ²Ý©ÖµÝ „Þ¾ÝüÝÊâ„Ýí Þ¿ÝÈÝæ~²Ý üÊÑÝÝ 
|í‡²ÝÝ ×²ÝÝ „Ý ÇÝÝ©í „ÇÝí ÁÝ±Ý Êœè„Ý²ÝÝí üÊâ ›í „¿Ýí ×œæ 
ÁÝ±Ý „Ý ÇÝÝÇÝÎÝí üÝÈÝùÑÝÝ×â µÝÝÈÝ ²ÝíÑÝâ Þ[ÇÝÝ̂[ ›í. „Ýœí „ÇÝÝÊÝ 
72 üÎÝÝü¿ÝÝ ‰ÁÝÑÝÝÖÝ ÁÝè±Ýù µÝÈÝÝ ›í ÁÝ±Ý ÖÝÊüÝÊ ÈÝÝí•ÈÝ 
üÝÈÝùÑÝÝ×â ¿ÝÞ× üÊí ²ÝÝí „ÇÝÝÊâ ÎÝ[²Ý šÝÝÎÝæ Ê×íÒÝí. „Ý•ÝÝÇÝâ 
Þ¶ÑÝÖÝÝíÇÝÝ̂ ÒÝ×íÊ ÅÝ̂¾Ý¿Ýæ „íÎÝÝ¿Ý „ÝÁÝÑÝÝ ÇÝÝ©í ÁÝ±Ý „ÇÝÝÊâ 
ÞÑÝšÝÝÊ±ÝÝ ›í. „ÇÝí 18 ÑÝÝí[ùÇÝÝ̂  ÎÝ[²Ý „ÝÁÝâÒÝæ̂.

FSL¿ÝÝ ÞÊÁÝÝí©ùÇÝÝ^ ̃ Ý©ÖÂÝí© : ÞÅÝ•Ý [í[â 
üÝÂí¿ÝÝí ×æ‘ÝÅÝÝÊ¿ÝÝ ÂÎÝíÑÝÊÇÝÝ^ Þ¿ÝüÝí©â¿Ý ›í

ÖÝÊ”ÝíœÇÝÝ^ ÞÅÝ•Ý [í[â 
üÝÂí¿ÝÝ ÖÝ^šÝÝÎÝü ÞÑÝÊæ¹ 

×æ‘ÝÅÝÝÊ¿ÝÝí •Ýæ¿ÝÝí 
¿ÝÝî¾Ýâ ²ÝÁÝÝÖÝ ÒÝÍ üÊÝ…

ÇÝ×^ÇÝ¶ÁÝæÊÝ ÊÝí[ ÁÝÊ „íü üÝÂíÇÝÝ^ ÁÝÝ^šÝ Þ¶ÑÝÖÝ ÁÝ×íÎÝÝ^ ×æ‘ÝÅÝÝÊ ¦[ÁÝÝÈÝæ^ ×²Ý^æ
Ý „ÇÝ¶ÝÑÝÝ¶ Ý

ÇÝ×^ÇÝ¶ÁÝæÊÝ ÊÝí[ ÁÝÊ „ÝÑÝíÎÝ ÞÅÝ•Ý [í[â üÝÂíÇÝÝ^ •Ý²Ý, 4 œè¿Ýí ÁÝÝíÎÝâÖÝí 
¶ÊÝí[Ýí ÁÝÝ[â¿Ýí ×æ‘ÝÅÝÝÊ ÁÝü[Éæ ×²Ýæ. œíÇÝÝ^ ×æ‘ÝÅÝÝÊ¿ÝÝ ÂÎÝíÑÝÊÝí FSLÇÝÝ^ 
©íÖ©ã•Ý ÇÝÝ©í ÇÝÝíüÎÈÝÝ ×²ÝÝ. œíÇÝÝ^ ÂÎÝíÑÝÊÝíÇÝÝ^ Þ¿ÝüÝí©â¿Ý ×ÝíÑÝÝ¿ÝÝí ÊâÁÝÝí©ù 
„ÝÑÈÝÝí ×²ÝÝí. „Ý „^•Ýí ÖÝÊ”Ýíœ ÁÝÝíÎÝâÖÝí ×æ‘ÝÅÝÝÊ¿ÝÝ ÖÝ^šÝÝÎÝüÝí ÞÑÝÍ¹ 
•Ýæ¿ÝÝí ¿ÝÝî¾Ýâ¿Ýí ÑÝ¾Ýæ ²ÝÁÝÝÖÝ ×ÝµÝ¾ÝÊâ ›í.  ÖÝÊ”Ýíœ ÁÝÝíÎÝâÖÝ¿Ýâ ©âÇÝ 
ÎÝÝíüÖÝÆÝÝ¿Ýâ šÝè^©±Ýâ¿ÝÝ ÁÝÞÊ±ÝÝÇÝ¿ÝÝ Þ¶ÑÝÖÝí ÁÝí©øÝíÎÝã•Ý üÊâ Ê×â ×²Ýâ ²ÈÝÝÊí 
ÇÝ×^ÇÝ¶ÁÝæÊÝ ÊÝí[ ÁÝÊ „íü üÝÂíÇÝÝ^ ×æ‘ÝÅÝÝÊ šÝÝÎÝâ ÊÜÝÝí ×ÝíÑÝÝ¿Ýâ ÅÝÝ²ÝÇÝâ 
ÁÝÝíÎÝâÖÝ¿Ýí ÇÝÏâ ×²Ýâ. „ÝµÝâ ÁÝÝíÎÝâÖÝí ÑÝÝíšÝ •ÝÝí«ÑÝâ¿Ýí ÞÅÝ•Ý [í[â üÝÂíÇÝÝ^ 

×æ‘ÝÅÝÝÊ šÝÝÎÝæ ×ÝíÑÝÝ¿Ýæ^ |±Ýâ¿Ýí ²ÈÝÝ^ ¶ÊÝí[Ýí ÁÝÝ[ÉÝí ×²ÝÝí. |í üí, ÞÅÝ•Ý [í[â 
üÝÂíÇÝÝ^ •ÝÝ[ù¿ÝÇÝÝ^ ÎÝÝíüÝí œÇÝâ ÊÜÝÝ ×²ÝÝ ¢ÈÝÝÊí üÝÂí¿Ýâ „^¶Ê ×ÝíÎÝÇÝÝ^ 
×æ‘ÝÅÝÝÊ šÝÝÎÝ²ÝÝí ÁÝÝíÎÝâÖÝí Ê^•Ýí×ÝµÝí ¦[ÁÈÝÝí ×²ÝÝí. œíÇÝÝ^ ÅÝí ÅÝæ‘Ý „¿Ýí 
ÂÎÝíÑÝÊ ÁÝü[ÉÝ ×²ÝÝ. „ÝµÝâ ÁÝÝíÎÝâÖÝí ²ÝÝ²üÝÞÎÝü ×æ‘Ý¿ÝÝ ÂÎÝíÑÝÊÝí¿Ýí 
FSLÇÝÝ^ ÇÝÝíüÎÝâ „ÝÁÈÝÝ ×²ÝÝ. ÒÝÞ¿ÝÑÝÝÊí ÖÝÝ^œí FSL¿ÝÝ ÊâÁÝÝí©ùÇÝÝ^ 
ÂÎÝíÑÝÊÝíÇÝÝ^ Þ¿Ýüí©â¿Ý¿Ýæ^ ÁÝ÷ÇÝÝ±Ý ×ÝíÑÝÝ¿Ýæ^ ÖÝÝÇÝí „ÝÑÈÝæ ×²Ýæ. „ÝµÝâ ÁÝÝíÎÝâÖÝí ÑÝ¾Ýæ 
²ÝÁÝÝÖÝ üÊ²ÝÝ ÖÝÝÇÝí „ÝÑÈÝæ üí, ×æ‘Ý ÇÝÝ©í „íü ÇÝíÇÅÝÊÞ¶« 800 ÍÞÁÝÈÝÝ 
ÖÝ^šÝÝÎÝüÝí ÎÝí²ÝÝ ×²ÝÝ. „Ý „^•Ýí ÖÝÊ”Ýíœ ÁÝÝíÎÝâÖÝí ×æ‘ÝÅÝÝÊ¿ÝÝ ÖÝ^šÝÝÎÝü 
ÞÑÝ¿ÝÝí¶šÝ^¼ ÁÝ©íÎÝ ÞÑÝÍ¹ ²ÝÇÝÝüæ „Þ¾ÝÞ¿ÝÈÝÇÝ ×í«Ï •Ýæ¿ÝÝí ¿ÝÝî¾ÈÝÝí ›í.

•ÝæœÊÝ²Ý ÈÝæÞ¿Ý.ÇÝÝ^ ‰³ÝÊÑÝ×âüÝ^[¿ÝÝ 1 
ÑÝÕÝù ÅÝÝ¶ ÁÝ±Ý ÖÝ|¿ÝÝ ¿ÝÝÇÝí ²Ýè²Ý

„ÇÝ¶ÝÑÝÝ¶ } •ÝæœÊÝ²Ý ÈÝæÞ¿ÝÑÝàÖÝ©âÇÝâ ÅÝâ„íÖÝÖÝâ ¿ÝàÖÝ•Ý¿ÝÝ̂ 14 ÞÑÝ»ÝµÝä „¿Ýí 
ÞÂ¡ÈÝÝíµÝíÊÝÁÝâ¿ÝÝ 4 ÞÑÝ»ÝµÝä„Ýí¿ÝÝ ‰³ÝÊÑÝ×âüÝ̂[¿Ýí „íü ÑÝÕÝù ÁÝè±Ýù µÝÑÝÝ „ÝÑÈÝæ ›²ÝÝ̂ 
ÈÝæÞ¿ÝÑÝàÖÝ©â¿Ýâ ÖÝ³ÝÝ¾ÝâÒÝÝí ½ÝÊÝ üÝí‡ œ ÖÝ| üÊÑÝÝÇÝÝ̂ „ÝÑÝâ ¿Ý ×ÝíÑÝÝ¿Ýæ̂ |±ÝÑÝÝ ÇÝÏí 
›í. ÖÝǽ ÝÝí ÁÝÝÖÝíµÝâ ÇÝÏ²Ýâ ÞÑÝ•Ý²ÝÝí ÇÝæœÅÝ ‰³ÝÊÑÝ×âüÝ̂[ ÅÝÝ¶ Þ¿ÝÇÝÝÈÝíÎÝâ üÞÇÝ©â ½ÝÊÝ 
„Ý ÞÑÝ»ÝµÝä„Ýí¿ÝÝ „í¿ÝÊÝíÎÝÇÝí¿© Ê¶ üÊÑÝÝ „¿Ýí ~ÈÝÝ̂ü ÁÝ÷ÑÝíÒÝ ¿Ý ÇÝÏí „í ÁÝ÷üÝÊ¿Ýâ 
ÖÝ| üÊÑÝÝ¿Ýâ ÆÝÎÝÝÇÝ±Ý ÈÝæÞ¿ÝÑÝàÖÝ©â¿Ýí üÊÑÝÝÇÝÝ „ÝÑÝâ ×²Ýâ. ÁÝÊ̂²Ýæ „Ýœ¶â¿Ý ÖÝæ¾Ýâ 
ÈÝæÞ¿ÝÑÝàÖÝ©â ½ÝÊÝ „íüí[íÞÇÝü „̂•Ýí ×œæ ÖÝæ¾Ýâ üÝí‡ œ ÖÝ| üÊÝ… ¿ÝµÝâ.

ÖÝÊÖÝÁÝæÊ¿ÝÝ ÖÇÝÒÝÝ¿Ý ÁÝÝÖÝí œæ•ÝÝÊ¿ÝÝ „®Ý 
ÁÝÊ Êí[, 21 ÁÝü[ÝÈÝÝ, 10 ÂÊÝÊ 

Ý „ÇÝ¶ÝÑÝÝ¶ Ý

Ö©í© ÇÝÝíÞ¿Ý©Êã•Ý ÖÝíÎÝ„í ÖÝÊÖÝÁÝæÊÇÝÝ̂ ¿ÈÝæ ÒÝÝÊ¶ÝÅÝ×í¿Ý 
×ÝíÞÖÁÝ©ÎÝ¿Ýâ ÁÝÝ›Ï šÝÝÇÝæ̂[Ý ÖÇÝÒÝÝ¿Ý•Ýê× ÁÝÝÖÝí šÝÝÎÝ²ÝÝ ¦ÂÊ 
ÁÝ«Ý±Ý¿ÝÝ œæ•ÝÝÊ¿ÝÝ „®Ý ÁÝÊ Êí[ üÊ²ÝÝ ¿ÝÝÖÝÆÝÝ•Ý ÇÝšÝâ ×²Ýâ. 
„íÖÝ„íÇÝÖÝâ„í „ÝíÁÝÊíÒÝ¿Ý ×ÝµÝ ¾ÝÊâ ¦ÂÊ ÖÝÞ×²Ý 21 
„ÝÊÝíÁÝâ¿Ýí ¦[ÁÝâ ÎÝâ¾ÝÝ ›í. ÁÝÝíÎÝâÖÝí ÖµÝÏ ÁÝÊµÝâ 13 ÇÝÝíÅÝÝ‡ÎÝ 
ÂÝí¿Ý, ÁÝÝ̂šÝ ÑÝÝ×¿Ý, ÊÝí~[ ÖÝÞ×²Ý Í.3,70,260¿ÝÝí ÇÝæ̧ ÝÇÝÝÎÝ 
œÁ²Ý üÈÝÝï ×²ÝÝí. „Ý üíÖÝÇÝÝ̂ ¶ÖÝ¿Ýí ÑÝÝí¿©í[ ÅÝ²ÝÝÑÝÑÝÝÇÝÝ̂ „ÝÑÈÝÝ 
›í. „íÖÝ„íÇÝÖÝâ¿Ýâ Êí[ ¿Ýí ÁÝ•ÝÎÝí ÒÝ×íÊüÝí©[Ý ÁÝÝíÎÝâÖÝ Ö©íÒÝ¿Ý¿ÝÝ 
„Þ¾ÝüÝÊâ„ÝíÇÝÝ̂ ÂÂ[Ý© ÂíÎÝÝÈÝÝí ×²ÝÝí. „ÇÝ¶ÝÑÝÝ¶ ÒÝ×íÊÇÝÝ̂ 
ÇÝÝíÞ¿Ý©Êã•Ý ÖÝíÎÝí ¶ÝÍ-œæ•ÝÝÊ¿ÝÝ „®Ý ÁÝÊ Êâ²ÝÖÝÊ¿Ýâ ²ÝÑÝÝ‡ 
ÅÝÝíÎÝÝÑÝâ ›í. ÁÝÝíÎÝâÖÝ üÞÇÝÒÝ¿ÝÊí „•ÝÝ‰ ÁÝ±Ý ÒÝ×íÊ¿ÝÝ ÁÝÝíÎÝâÖÝ 
Ö©íÒÝ¿Ý¿ÝÝ „Þ¾ÝüÝÊâ„Ýí¿Ýí ¶ÝÍ-œæ•ÝÝÊ ÇÝÝÇÝÎÝí ¯âÎÝÝÒÝ ¿Ý×â 
šÝÎÝÝÑÝâ ÎÝíÑÝÝÈÝ ²ÝíÑÝâ šÝí²ÝÑÝ±Ýâ ‰ššÝÝÊâ ×²Ýâ. |í üí, ü[ü ÖÝèšÝ¿ÝÝ 
ÅÝÝ¶ ÁÝ±Ý ÒÝ×íÊ¿ÝÝ ÁÝÝíÎÝâÖÝ Ö©íÒÝ¿ÝÇÝÝ̂ ¶ÝÍ-œæ•ÝÝÊ¿Ýâ ÅÝ¶â šÝÝÎÝâ 
Ê×â ›í. 

„íÖÝ„íÇÝÖÝâ„í ÅÝÝ²ÝÇÝâ „Ý¾ÝÝÊí ÒÝ×íÊüÝí©©Ý ÁÝÝíÎÝâÖÝ 
Ö©íÒÝ¿Ý¿Ýâ ×¶ÇÝÝ̂µÝâ ¦ÂÊ ÁÝ«Ý±Ý¿ÝÝ ¶ÝÍ¿ÝÝ „®Ý ÁÝÊµÝâ 21 
ÎÝÝíüÝí¿Ýí ¦[ÁÝâ üÑÝÝíÎÝâ©â üíÖÝ üÈÝÝï ×²ÝÝí. Ö©í© ÇÝÝíÞ¿Ý©Êã•Ý ÖÝíÎÝ¿Ýí 
ÅÝÝ²ÝÇÝâ ÇÝÏâ ×²Ýâ üí, „ÎÁÝíÒÝ ‰Âù ©Ýí¿ÝÝí œæ•ÝÝÊ¿ÝÝí „®Ýí šÝÝÇÝæ̂[Ý 
ÖÇÝÒÝÝ¿Ý•Ýê× ÁÝÝÖÝí šÝÎÝÝÑÝâ ÊÜÝÝí ›í. ÅÝÝ²ÝÇÝâ „Ý¾ÝÝÊí ÁÝÝíÎÝâÖÝí Êí[ 
üÊ²ÝÝ œæ•ÝÝÊ ÊÇÝ²ÝÝí „ÎÁÝíÒÝ ÂÊÝÊ µÝ‡ •ÝÈÝÝí ×²ÝÝí. ÁÝÝíÎÝâÖÝí |í 
üí, 21 „ÝÊÝíÁÝâ¿Ýí ¦[ÁÈÝÝ œíÇÝÝ̂ ÖÝ̂šÝÝÎÝü œæ•ÝÝÊ¿ÝÝ „®Ý¿ÝÝí 
ÖÝ̂šÝÝÎÝü ¦ÂÊ ÁÝ«Ý±Ý ×ÝíÑÝÝ¿Ýâ ÞÑÝ•Ý²ÝÝí ”ÝæÎÝâ ×²Ýâ. ¦ÂÊ ÖÝÝµÝí 
„ÎÁÝíÒÝ üí „¿ÈÝ üÝí‡ ÆÝÝ•Ýâ¶ÝÊÝí ×²ÝÝ üí ¿Ý×â ²Ýí ÇÝÝÇÝÎÝí ²ÝÁÝÝÖÝ 
šÝÝÎÝâ Ê×â ›í. ÁÝÝíÎÝâÖÝí ÁÝü[íÎÝÝ ÎÝÝíüÝíÇÝÝ̂ ÇÝæ”ÈÝ ÖÝè́ Ý¾ÝÝÊ ¦ÂÊ 
ÁÝ«Ý±Ý, ‰ÁÝí¿¼ßÖÝ× [Ýí[âÈÝÝ, œÇÝÝÎÝæ̧ â¿Ý ÒÝí”Ý, •Ý±ÝíÒÝ üÝíüÝ±Ýâ, 
ÇÝ¦×Ê ÁÝ«Ý±Ý, ÇÝÝí.‰ÑÝíÒÝ ÁÝâ^[ÝÊÝ, Ê×í²ÝÇÝ„ÎÝâ „^ÖÝÝÊâ, 
„ÝÖÝâÂ ÁÝ«Ý±Ý, ÖÝæÊíÒÝ ÇÝüÑÝÝ±ÝÝ, ×ÅÝâÅÝ ÊÝ|¿Ýâ, œ•Ý¶âÒÝ 
ÖÝÝí¿Ýâ, ÇÝæ¿ÝÝÑÝÊ ÁÝ«Ý±Ý, ÞÂÊÝí¦ ¶âÑÝÝ¿Ý, üê±ÝÝÎÝ ÖÝÝíÊÝ©í, ÊÑÝâ 
ÇÝ×í²Ý, ÖÝ̂œÈÝ ÁÝÊÇÝÝÊ, ÞÑÝÒÝÝÎÝ «ÝüÝíÊ, ÈÝÝí•ÝíÒÝ •ÝÝí×âÎÝ, ÖÝÝí×âÎÝ 
ÑÝÝíÊÝ,„ÖÁÝÝü„ÎÝâ ÇÝÎÝíü „¿Ýí œÈÝÖÝ¿Ý |íÖÝíÂ ¿ÝÝí ÖÝÇÝÝÑÝíÒÝ 
µÝÝÈÝ ›í. ÂÊÝÊ ÎÝÝíüÝíÇÝÝ̂ „ÎÁÝíÒÝ ‰Âù ©Ýí¿ÝÝí, ÖÝÝ¶ÝÅÝ ‰Âù ÅÝÝÁÝæ, 
„Î²ÝÝÂ ‰Âù „Î²Ýæ ÒÝí”Ý, „í¦Ý¦ ÁÝ«Ý±Ý, ÞšÝÊÝ•Ý ÑÝÊÖÝ[Ý, 
ÇÝÝí.Þ¿ÝÈÝÝ¦ ÖÝñÈÝ¶, „üÊÇÝ ˜ÝÝ̂šÝâ, ÇÝÝí.|ÑÝí¶ „̂ÖÝÝÊâ „¿Ýí ÅÝí 
ÇÝÝíÅÝÝ‡ÎÝ ÂÝí¿Ý¿ÝÝ ¾ÝÝÊüÝí¿ÝÝ ¿ÝÝÇÝ ›í.



�� ������ ���� ����������

������������� ������� ���������
������� ��������� ����������� ��������������� �����

���������� ������������ ������ �������� ������������ �������� ���������������� ������
������������ ���������� �������� ������

�������������� ������ ��������� ������������� ������������� ��������� �����������
���� ����������� ������� �� ������������ ������������ ��� ���� �������

��������� ���������

������������� ��� ������ ���� ����� ���� ������� �������������� ������ ���� ���������� ���� �� ���������� ����� ��� ���� ���
���������� �� ��� ������� � �� ����� ������ ������������� ��� ������ ���� � ��� ���� � � ����� ����� � �� ����� ������������
� � ����� � �� ���� ��� ��������� ����� � ��������� ���� ������ � � ��� �������� �� ����� �� �� ������ �������� ��������� � �
������ ������� ���������������� � � ����� �� ����� ���� ��� �� ����� ���� ��� �� � ��� ��� ����� ������� �� ��� ��������� �� �
������ ��� ������ �� ���� ������� � ���� ��������� ������ � � ������������� �� ��������� ������������ �� ��� ������� ����������� ��������
�� ���� �������� ������ ��� �������� ����� ������ �� ���� ������� � ���� ��������� ������ ����� � ���� �������
���������������������������� ��� �������� ������������ ������ ����� �� �������� ��� ������ ��������� ���� ���� � �
������� ���� ������ � � ����� ���� � �� ��� ��� �������� ������ �� ����� �� �������� ��� ������ �������� �� ���� ����������
�� ��� ����� ���
����������������� ��� �������� ������ �����

�����������
������

���������
�������

��������� ������
�������

����������� �����
�������

����������������� ���
���������

������ ������ ����������

������ ��� ������ ��� �������

���� ����� ���� ����������� �������

����� � � �������� �������

���������� ��� ������

���������� ����������� ����� ��������

���������� ��� ����� ������� ���� ����

������� ��� ������� ������

������ �������������� ��� ��������

������ ���� �������� ������ ������ ����

������ ������� ��� ������� ������

�������� ���� ������� ��� ������� ������

������������ ��� ������ ���� ������

���������� ����������

���������� ����������

���������� ����� ����

���������� ������ ���� ��� ���������� ����� ���� ��� ����� ����

���� ��� �������

��������� ���������� � � ��� ������ ������� ����� ���� ���� ��� �������
������� �������� ��������� ���� ��������������� �� ���� �����������
���������� ������� � �� �������� ��� ���������� ������� ����� � ����� �������
������������ ������������������ ����� � ��������� ����� ������
������ ������ � ��� ����������� �� ����� ���

���������� ����������
����� � ������������� ���� ���� ������� ����������������������������

��� �������� � ��� ��� ������������ ������ ����� �� �������� ��� ����������
���������� � � ������ ���� ���� ��� ������ ���� ���� ��� � � �������

������� ���������������������������� ���� ��������� ���������� ���������� ���� ������������ ��������� ����
������� ����� ������������� ������� ��� ������ �������
�� ������ ���������� ���� ������� ���������������� � � ������ ������������ � � ��������� ����� ��� �� �������� ��������

����� ��� ����� �� ������������ ��� �������� ���� �� ��� ��� ������ ������ ������ ��� ���� �� ���� ��������� �����
������

�� ������ ��� �������� ���� ������� ������������� �� ������ ������������ ��� ���������� �� ���� � ���� ��������� � ���� ���
��� � � ������� � ���� �������������� � � ���������� ������ ��������� ���� ��� ���� ���������������� � � ��������� �����
�������������� � � � ��� ������� ������������� �� ������ ������� ��� � ���� � � ��������� ������

�� ������������ ������������ � � ���� ���������������� �� �������� ���� ���� �� ��� �� ��� ���� � � �� ��� ��� ����� �
����������� ��� � ������ ��� �� ��� ���� ��� ���� �� ���� ��������� ����� ������ ����� ����������� � � ������
�� ����� �� �� �� ��������� ������������� �������� � � �� ��� ����� ������� �� ����� ���� ������ �������� ��� ����
�� ���� � ���� ������ ������� ����� � ����

�� �������������� ��� �������� �� �� �� ������ ���������� ��������� � ���� ��� ������������ ����� � � �������� ���� ����� ������
��� ������ ������ ��� �������� � � ���� ���� ��� ���� �����

����������� ��������� � � ������ �������������� �� ������ � � ����� �������� �� ��� ��� ������������ � � ��� ���
�� ��� ��� ���� �� � � ������� ��� ������� ����� �������� ��� ������������ �� ��� ��� ������ ��� �� ��� ��� �������� ����
������ � ���� ������� �� ��� ��� ������������ ��� ������� �������� ������ ��� ������ ��� ��������� � � ����������� � ����
������� �� � ���� � � ����� �� ��������� ����� ��� ��������� ���� �� ��� ��� ����� ����������� �������� �������� ������������
�������� ��� � � ������������ �� ��� �������

������ ��������������� ��������� �������������
������������� ��������� ����������� ���
��������� ������� ���������� ���������������
�������� ������� ��������� �����������

�������� ����� �
��������� ������������ ������������� �������� ���������

����� ��������� ������ ���� ������������ � ���� ����
� ��� ����� ������ ������ � � ����������

������� ����������� �������� � ����������

�������� �

���� ��
������� �������� ��� ������ �� ������ ��� ������ ������ ������ ������ ������� �� ���

��� �� �������� ���� �������
�������� ������ ���� ������� ������ ����� ���������� �������� �� ��� ������ ������� ������

�������� ������

�� ������������������� ���� �� ����
��������� ������ �� ���

������ ������ ������ �������
�������� � ���������������������

���� ����������

�� ������ ������� �� ��� ������� ����� ���������� ���� ����� ������� ������� �����

�� ������� �� ������� ��������������������������� ���� ���

�� �� ����� �� ������ ���� ��������� ���
��������� ��� ����� ���

����� �� ��� ����� ��� �� ������� ������� ��� ������ ����
���� �� ������ ������� �� ������������ ������� �� ��� ����
���� ������� �����������������������������

�� ������ �� ����� �� ������ ����� ������

�� ���� ����������������� �� ������� ����� ����� ������ ���� ���������� �� ������ ����

�� ����� ������ ���� ��� ���� �� ����
����������������� �� ���� ���� ����

����� ������ ���� �� ������ �����������

�� ����������������������� �� ����� ������ ��� �����

�� ��� ������� �� ����� ������ ������ ������
�������� �� ������ ��������� �� ����� �����
�� ��� �� ��������� �� ��� �������
��������� ���� ����� ������ ���� ������ ����

���������������������������� ��
������������������������������� ������ ��
����� �� ������ ��

�� ������ �� ����� ��������� �� ��� �������
��������� �� ��� ����� ���� ������ ��

��������� ���������� �� ��� ������� ���� ���� ��� ���
���� �� �� ��������� ������� ���� ���������� �������������
�� ���� ����� ��� ������������� ��� ������� ���� �� ��
��������� ������� ����� ��������������������������
�� �� ����������������������������� ��
������ �� ����� �� ������ ���

��� ������� �� �������� ���� ���� �� �����
�����

�� ��� ����

��� �������� ������� ��������� �� ������ ����
���� ���� �� �����

�� ��� ����

��� ������ ���� �� ������ ����� ���� ��
����� �����

�� ������ ����

��� �������� ������� ��������� �� ����� ����
���� ���� �� �����

�� ������ ����

��� �������� ������� ��������� ��� ����� �����
�������� ������� ���� ������� ������ ��
��� �������� ���� ���� �� �����

�� ��� ����

��� ������� �������� ��� ���� �� ����� ����� �� ������ ����

��� ��� �� �������� ����� ���� �� ���
����� ������ �������� ����

�����������������������������

������ ����� �����
���������� ���������� ������ ������ ������ �������

�������� ������ ���������������������������������������� ������� �� ������ ����
������� ����������� �������� ������� ������ ��������� ����� ������ ������

������� ���������� ���� ���� ��������� ��������� ������
������ ������� ������� �������������������������������������������������

������� ������ ��� ����������� ������� ������ �������
����� ��� ���������� ����� ����������� ������� ������� �� ��� �� ���� ���� ����

� ���������� ����� ���������� ������� ������� �� �� ����� ������
���� �������� ���� ���� ��� ����� ������������ ��������� ������

������������� ����� ������� ����� ������ � ��� ���
��������� �� �� �� ���� ��������� ���� � ����� ���� �� ���� ����

������ ������������������� ������������������ ��������� ���������������������

���� �����
����� ���� ������ ��� ������� ����� �����

�����
�� ���� ����������� ������� ������ ��� ����������� ������� ������ ������� ��
������� �������� ����� �� ����� ������ ��������� �� ������������ ���� ����������� ����
�������� ��� ����� ��������� ���� �� ���� ���� �� �������� �� ����� ������
���� ���� �������� �� ����� ���� ��� �������� ��� ������� ����� ���� �� ���� �
�� ����� ������ �� ������ ���� ��� �� ������ ���� ����� ������
�������������������������������� �� �� ��� ���� ���� ����� ���� ���� �����
������ ����� ��� ������ ������ ������� ��� ������ ��� �������� �����
������������� ���� ������� ���� ����� ���� ���� ��� ������ ���� ������ ����
���� ��� ���� ������ �� ������ �� ������������� �� ������ �� ������ ����
���� ��� �������� ���� �� ������ �� ����� �� �� ������ �� ����� ������ �� ���
��� ��� ����
�� ������������� ���� ���������������� ��� �� ������ ��� ���� �� ������ ���� �������
������ ����� ��� ���� ���� ��� �������� ���� ������ ��� ���� ���� ��� �������������
���� ��� ���� ��� �� ������ ���� ���� �� �� ���� ����������� �� �� ��������
�� ����� ����� �� ��� ��� ���� �������� �� ����� ���� ���� �� ������� �� ���� �
�� ���� ������ ���������� ��� ���� ������ ������ �� ������� ���� �� ���� ���
�� ������������� ���� ���������������� ��� ������� �� �� ���� ��� ���� ��� ��
������ �� �������� ����� ��� ������� � ���� �� ������� �� ���� �� ���� ������ ��
�������� ���� ��� ���� �� ������� ���� ������ �� ����� �� ������������� �� �����
�� �������������� ������� ���� ����� ���� ���� ��� ������ ���� ������
���� ���� ���� �� ������ �� ����� �� ����� ������

������ �� ������
������ �� �� ���� ������ ���� ����� ����� ��� ���� ��� ����� ���� ���� ����
���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ��� ����� ���� ��� ��� ��
���� ������ ���� ���� ��� ���� ����� ���� ��� ��� ��� ��� ����� ����������
������������ ��� ����� ��� ����� ��� ���� ���� ���� �� ���� ��� ����� ����������
�� ����� ������� ���� ��� ��� ������� ����� ��� �� ����� ������ ���
������� ����������
������ �����
��� ����� ������ ���������������� ������
��������������� ������ ��������
���� ��������������� ������� ������ ��� ����������� ������� ������ �������

��������� �����������
���� ���������������������

���������� ������������ ��� ������ ���� � ���� ���� � ��� ���
� ���� ��� �� ���� ���� �� ���� ��� ���� ����� ���� ����

��������� ��������������������� ���������� �������������������

� �������� ��������� ��� ����������� �������� �������������
��� ���� ��������

����� ���� �������� �� ��� ����� �� �� ��������� ������������ ��� ��������� ����� �������� �������� � �
������������ ���������� ���� �� ��������� � ��� ����� ���� �� ������������ �������� �����������
����������� �� ��������� ������� ��������� ���� ������� �� �������� ������ ��� �� ���� ���� � �
��������� ������ ����� ���� ���� ������� �� ����������� �� ��� � ��� ��� ����� ��������� ���������
��� ������� �������� � � ������� ����������� �� �������� � � ������� �� ���
��������� ����� �� ����� �� ������� ������ �������� ��������� ������������� ��������� ����� ��������� ����
������� ��������� ������������ ��� � ��� ��� ����� ��������� ��������� ������������ ���� ��������� ����
������� � �� ������ ��� �������� ���� �� ����� �� ������� �������� ���� � ��� �������� ����� �� ��� �� ��� �� �����
� � �������� ���� ��������� ����� �� ���� ������� ����������� ������� ��� ������ ���� ��� ��� ��������
�� ����� �� ������� �������� � � �� ��� �������� ��� ������� � ���� � � �������� ��� �������� ��� �����������
�������� �� �� ������ �� ���� ������ ��� ��� ���������� ����� ������
������ ����������� ����������� �� ����������� � �� �������� �� ����� ��� �� ��� �������� ��� ������ �������
�������� � � ������� � ���� � � �������� ����� �� ��� ������ �� ����� �� ������� ������ �������� ���
�������� ������ ��� ��������� ����� �������� ������ ����� ������������ �������� ��������� ��� ������� ��������
��� ����������� �� ����� �� ������� ����������� �� � � ����� ���� ����� � � � ��� ����� ��� ������ ������
����� ����� �� ����� �� ����� ����������� �������� ��� �������� ���� ��������� ��� �������� � � �����
������ �������� ����������� �� ���� �� ����� � � ������ ��������� ���� � ��� ������� ����� ������

������ ��������� �����������
��������

������� � ���� ���� ������ ����
������� � ���������� �������� ������

���� ������� ������

������������ ���������������� �������� ���� �����
������� ���� ����� ����� ����� �������� ������
� ��� ��� ���� ����� ������������� ������ ��

�� ��� ���� �� ������� �������� ���� �������� ���� ������ ����������
������ ������ ���������� ������� ������ � ������ ��� ���

�������� ���� ������� ��� ����� ���� ��� ������������ �� ���� �� ��� ����
����� ���� �������� ������

�������� ���� ������� �������� �� ���� �������� ������������� ��� ������������ �� ����
�������������� �� ���� ��� ����� ����������� �� ���� ����� �� ��� ���� ��� ����� ���� ���
������������ �� ���� �� ������ ��� ����� ���� ���� ���
���� ��� ������� �� ������ ����� ����� �� ����������� ���� ��� ������������� ���� ������ ���
�� ������ ���� ��� �� ��� ����� ����� ������ ��� ���� ���� �� �� ������������� ��� ��� ������
���� ��� ���� ������ ���� �� ��� ������ �� ����� ���� ������ ��� ������ ��� ����� ��� ����
�� ����� ���� �� ��� ���� ��������� ��� ���� ��� �� ������� ��� ������� ����� ����� ������ �� ���
� ������ �� ��� ���� ���� ���� ���� � ���� �� � ���� �� ������ ��� ����� ���� ������ ���� ���
���� ����� ���� ��� ������������ ��� ����� �� ��� ����� ������
������������� �� ������ �� �� ���� ���� ����������� ���� ��� ���� ��� ���� ������ ���� �� ��
�������� �� �� ��� ��� ������� �� ��� ���� ���������� �� ����� ���� ��� ������������� ����
���� ��� ��� �� ����� �� ����� �� ��� ���� ������ �������� ��� �� ���� ��� ������������ ��� �����
� ������ ���� �� ������ ���� ��� ������������� ��� �� ��� ����� ���� ���� �� ��� ��� ����
��� ���� ����� ����� ��� �������� �� ����� ������ �������� ��� ���� ��� ���� ���� �� ���
����� ���� ��� ������������ �� ���� ��� ���� ��� ��� ���� ���� ����� �� ����� ���� ��� ������
��� �� �� ����� ��� ���� � �� ������� ����� �� ������ ��� ���� ���� ������ ����� �� �����
������������ �� ���� �� ���� ��� �� �������� �� ���� ��������� ���� ��� ����� ����� ����� ��
����������� �� ��� ���� �� ��� �������� ������

������� ���������� ������
������ ����� �������� ���� ��������

���
���
�
�
�
�
�
�
�

��� �����
�����

��������
��������
��������
��������
��������

��������
��������

���������
�� ���

������� �����
����� ����� �����

���� ������
������ �������
����� �����

������� ����
���� ���� ����

�� ��� ���� ��
����� �����
���������
���������
�����������
���������
���������
�����������
���������

���� �����
�� �����

����������
����������
����������

����������
����������
����������
����������

������� ���� ��������������
��������� ����������� �������������� ���� ��� ������� �� ���

����������� �����
��� ������ ��� ������� ������ ���� �������� ��� �����������

����������� ��� ������������ ��� ������ ���������� ���� ���� �����������
������� ��� ������ ����������

������ ���������� ������� ���� ��� ������
�������� ������������ ���� ��� ������ �� ��� �����������
��� ����� �������� ����������� �������������� ���� ���
������� �� ��� ������������ ��� ��� ������� ��� ���

�������� ����
�����

������� ������������� ������������ ���������� ������ � �������� ��
� ���������� ����� �� ���� ��� �������� ����� � ���� � ����� �
������������� ��������� � ���� ������� � �� ������������� ���� �� � ��
�������� ����

���������
������ �� � ���� ������� � � �������� �� ��� ������ �� �� �� � �� ������
� ������ ��� ��� ��� ��� � ��������� ���� �������� ���� � ���� �������� ��
� ��������� � � ���� �������� � � ��� �� ���� �� ����� � � ������ ��������
�� ���� �� ������� ���� � � ���������� �������� ����
�������������� �� ���� ����� ���� ����� �� �������� ��������� �� ��������
�� ����� �� ��������� � �� ���� ������������ �� ���� ������� � � ������ ��
���� �� ����� ������������ ���� � � ���� � �� �� ��������� ���
�� ����� �� ��� ��� � �� �� ����� �������� � � ��� � � ��������� � � ���
�� �

�� ����� �� �������� �� � ��������� �� ��� ������������ ���� ������� ��� ����
�� ��� ������� � � �� �� ����������� � ���� � �� ��� ���������� ����� ��
���������������� ��� ��������� ���� ����� ������� �������
� ��� ������ � ���� ������ �������� �������� �� � ��������� ���� �������
�� ����� � � � ��� � �� ������ �� ����� ��� �������� �� ���� ����� � �
������ ��� �� ������ �� ������ ������ �� �� � � ����� ��� ����� �������
�� � �� ���� � � � ����� � � ��� �� � �� ������ ���� � �� � ����������
������ ������� �������� �������� �� ������ ��� ��� ��������� ���� �
������� ���� ������������� ���� ����� � ��� ��� ����� � � ��� ���
�������� �� � �� ��� ��������

�������� ��� ������ ����� ������� ����� ���
���������

��������� ��������
������� ���������� �����������
������� ����������� ���� �������

������ ���� ���� ���������� ������� ������ ������� ������
���������� ������ ��������������

������ ���� �� ����� ����� �� ���������� �� �����������

����� �� �� ��� �������� �� ������ ��� ������������ ������

���������������������������������������� �������

��������� ��� ��� ��� ���� �� ������ �������� �� �

������ �� ���������������� ���������� ������������ ��

���������������������� �� ����������������������������

�� ��������� ��������� ���� ������� ����

��������� ��������� ������ ������� ��� ������ ��

�������� ���� ��� ���������� ���� ����������� ��

��������� ������ �� �� ������������� �� ��� ������

�����������

�������������

���� ������


